
Høj faglighed tilpasset den enkelte 

Solbakken er en selvejende institution under foreningen Jysk Børneforsorg/Fredehjem 

og har syv botilbud og to dagtilbud alle beliggende i Aarhus Kommune. Målgruppen er 

voksne borgere med betydelig og varig nedsat fysisk og/eller psykisk funktionsevne, 

herunder bl.a. udviklingshæmning, kognitive dysfunktioner og senhjerneskade.  

Solbakkens kerneopgave er at give borgeren mulighed for at udfolde sit potentiale og 

mestre eget liv ud fra egne forudsætninger og med afsæt i Solbakkens etiske grundlag 

og stærke værdier. 

Vores værdier: respekt, dialog, fællesskab og faglighed handler om, at vi møder 

hinanden i åbenhed på trods af forskelle, at vi taler sammen, lytter til hinanden og 

bruger hinanden som sparringspartnere, at vi er åbne og nysgerrige efter ny viden og 

nye kompetencer og at vi skaber muligheder og rammer for udvikling og udfoldelse.  

Det er Solbakkens fokus, at den enkelte borger får størst mulig selvbestemmelse i eget 

liv, og at ”det gode liv” er individuelt. På alle afdelinger arbejdes der ud fra den 

pædagogiske metode KRAP, hvor borgernes ressourcer er i fokus, og hvor borgeren 

mødes anerkendende og respektfuldt af vores medarbejdere.  

Kontakt: 
Forstander Flemming Lehm:        

Tlf. - 20 78 67 31 

Souschef: Lone Svenningsen:     
Tlf. - 30 24 48 18 



Absalonsgade 

Absalonsgade 30 A 

8000 Aarhus C 

Kontakt: 

Afdelingsleder  

Thorbjørn Boldsen 

Tlf. - 21 56 89 27 

Bo midt i byen i egen lejlighed 

Her har borgerne gode muligheder for at være aktive med alle byens muligheder tæt 

på, og så er der et stærkt fællesskab i mellem borgerne inklusiv fællesspisninger hver 

14. dag . Bag ved bygningen er der et grønt område med drivhus og have.  

Hos os bor borgeren i sin egen toværelses lejlighed med badeværelse og køkken og 

tegner en lejekontrakt med udlejningsselskabet efter visitation af egen kommune.   

Den primære målgruppe er voksne med fysiske funktionsnedsættelser og kognitive 

dysfunktioner eller erhvervet hjerneskade.  

Målet er, at borgeren opnår en så selvstændig, indholdsrig og meningsfuld tilværelse 

som muligt. Vores fagligt dygtige medarbejdere i Absalonsgade kan blandt andet 

hjælpe med praktiske og personlige gøremål samt yde pædagogisk støtte, og det 

aftales individuelt, hvad der er brug for.  

Der kan fx arbejdes med  mestringsstrategier og udvidelse af borgerens netværk.  


